CONTADURIA GENERAL

Gobierno de Entre Rios

DESCRIPCION ORGANISMO

Tesoro Provincial

Tesoro Provincial

Ministerio de Economia Hacienda y Finanzas
Consejo General de Educacion

Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios
Tesoro Provincial

Ministerio de Salud

Consejo Provincial del Nino el Adolescente y la Familia
Consejo General de Educacion

Ministerio de Salud

Rectorado - UADER

Ministerio de Salud

Ministerio de Salud

Consejo General de Educacion

Servicio Penitenciario de Entre Rios

Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia
Ministerio de Salud

Rectorado - UADER

Ministerio de Desarrollo Social

Consejo General de Educacion

Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios
Tribunal de Cuentas

Ministerio de Salud

Gobernacion

Ministerio de Produccion

SFTE

0001
0001
0418
0534
0548
0557
0590
0954
0956
0962
5033
5113
5143
5205
5213
5243
5247
5252
5256
5263
5294
5299
5303
5354

Transferencias Corrientes

DESCRIPCION SUBFUENTE

Tesoro Provincial

Tesoro Provincial

Fondo Permanente de Estadistica - Ley N° 8.910

Aporte Red Federal de Capacitacién Docente

Aporte Nacién para Sistema Integrado de Transporte Automotor - SISTAU

Fondo Nacional de Incentivo Docente - Ley N° 25053

Aporte Convenio Secretaria de Desarrollo Social Nacién para Programa Federal de Salud

Aporte Nacion para Programa para la Proteccién de Derechos de Nifos y Adolescentes en la Provincia de Entre Rios
Aporte Nacién Para Plan Mejoras

Aporte Nacién Para Programa Médicos Comunitarios

Aporte Nacién Para Programas Diversos - Universidad Auténoma de Entre Rios

Aporte Seguro Publico de Salud

Aporte Nacién Para Programa Atencién Primaria de la Salud - Remediar + Redes

Aporte Nacién Para Programa Nacional de Formaciéon Permanente

Aporte Plan Nacional de Desarrollo de Seguros PUblicos de Salud para Unidad Penal Femenina N° 6 Parand

Aporte Solidario de Beneficiarios del Sistema Previsional de la Provincia Para El Deficit Caja de Jubilaciones de Entre Rios
Aporte Nacion Para Proteccion de |la Poblacién Vulnerable Contra las Enfermedades Crénicas No Transmisibles

Aporte Nacion Programa Voluntariado Universitario

Aporte Nacion Programa de Asistencia por situaciones de Emergencias Climdticas y Catdstrofes Naturales o Accidentales
Aporte Nacion Plan Nacional Integral de Educacion Digital - PLANIED

Aporte Nacion Fondo de Compensacién al Transporte PUblico Urbano del Interior del Pais

Aporte Nacién Sindicatura General de la Naciéon - Red Federal de Control PUblico

Aportes del Sector Privado en el Marco de la Emergencia Sanitaria Nacional y Provincial-COVID-19

Aporte Consejo Federal de Inversiones (CFl) para la Promocién de la Produccion el Turismo Sustentable y Desarrollo de las Industrias Culturales
Los fondos ingresaron pero la subfuente adn no estd definida presupuestariamente

NOTA:la apertura estd mostrada por subfuente seguin lo recibido por la provincia.

mar.-22
Provisorio

RECAUDADO
672.891.427,00
1.016.390.800,25
6.174.165,60
49.871.354,60
43.257.705,29
889.462.440,58
58.395.490,11
5.387.600,00
13.455.481,53
5.065.269,00
2.514.455,66
78.952.932,40
38.628.320,58
2.000.000,00
319.506,00
370.826,70
36.602.542,92
2.068.730,00
80.592.500,00
2.544.028,27
109.553.072,00
518.186,96
129.763,04
60.000.000,00
400.000.000,00
3.575.146.598,49

Firmado digitalmente por: ZABALA Andres Rodrigo

Fecha y hora: 29.04.2022 12:24:00



CONTADURIA GENERAL

Gobierno de Entre Rios

DESCRIPCION ORGANISMO

Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios
Unidad Ejecutora Provincial

Consejo Provincial del Nifio el Adolescente y la Familia
Rectorado - UADER

Direccién Provincial de Vialidad

Instituto Autdrquico de Planeamiento y Vivienda
Direccién Provincial de Vialidad

Direccién Provincial de Vialidad

Direccién Provincial de Vialidad

Consejo General de Educacion

Ente Autdrquico Puerto Diamante

Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios
Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios
Ministerio de Produccion

SFTE

0528
0585
0954
5033
5144
5268
5319
5320
5322
5324
5329
5331
5350
5358

Transferencias de Capital

DESCRIPCION SUBFUENTE

Aporte Ente Nacional de Obras Hidricas de Saneamiento

Aporte Programa Nacional de Infraestructura Para Escuelas

Aporte Nacién para Programa para la Proteccién de Derechos de Nifios y Adolescentes en la Provincia de Entre Rios

Aporte Nacién Para Programas Diversos - Universidad Autbnoma de Entre Rios

Aporte Nacién Ruta Provincial N° 6 Tr. Empalme Ruta Nacional N° 18 - Ruta Nacional N° 127

Aporte Programa Plan Nacional de Vivienda - Reconstruir

Aporte Nacién Acceso a Don Cristobal 2da-Tr Ruta Provincial N°32-Direccion Nacional de Vialidad

Aporte Nacién Conectividad Vial Circunvalar Sur de la Ciudad de Parand-Direccion Nacional de Vialidad

Aporte Nacién Ruta Provincial S/N Tramo Crespo-Racedo-Direccion Nacional de Vialidad

Aporte Nacién Programa para el Abastecimiento de Agua y Mejoras Sanitarias en Establecimientos Educativos-Ministerio de Educacion Nacion
Aporte Nacién para el Dragado Integral del Puerto PUblico Diamante-Ministerio de Transporte de la Nacién-Subsecretaria de Puertos Vias Navegables y Marina Mercante
Aporte Nacién Plan Argentina Hace - Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios

Aporte Nacién Programa 50 Destinos - Programa Nacional de Inversiones Turisticas

APORTE NACION PARA ASISTENCIA FINANCIERA AL SECTOR GANADERO-TAMBERO-APICOLA DE LA PROVINCIA DE ENTRE RIOS

NOTA:la apertura estd mostrada por subfuente segun lo recibido por la provincia.

mar.-22
Provisorio

RECAUDADO
868.828.664,52
296.809.079.55

11.670.000,00
531.755,00
4.334.581,59
141.600.681,00
78.001.360,21
8.732.612,45
21.305.836,34
6.945.000,26
50.000.000,00
401.071,16
22.452.348,60
100.000.000,00
1.611.612.990,68



=)

q CONTADURIA GENERAL
Gobierno de Entre Rios

Gastos Figurativos IOSPER/IAFAS

mar.-22
Provisorio
MES PAGADO
Enero 3.592.650,00
Febrero 17.554.700,00
Marzo 187.333.300,00

208.480.650,00



		2022-04-29T12:24:00-0300
	ZABALA Andres Rodrigo




