

Transferencias Corrientes

mar.-22 Provisorio

DESCRIPCION ORGANISMO	SFTE	DESCRIPCION SUBFUENTE	RECAUDADO
Tesoro Provincial	0001	Tesoro Provincial	672.891.427,00
Tesoro Provincial	0001	Tesoro Provincial	1.016.390.800,25
Ministerio de Economía Hacienda y Finanzas	0418	Fondo Permanente de Estadística - Ley Nº 8.910	6.174.165,60
Consejo General de Educación	0534	Aporte Red Federal de Capacitación Docente	49.871.354,60
Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios	0548	Aporte Nación para Sistema Integrado de Transporte Automotor - SISTAU	43.257.705,29
Tesoro Provincial	0557	Fondo Nacional de Incentivo Docente - Ley № 25053	889.462.440,58
Ministerio de Salud	0590	Aporte Convenio Secretaría de Desarrollo Social Nación para Programa Federal de Salud	58.395.490,11
Consejo Provincial del Niño el Adolescente y la Familia	0954	Aporte Nación para Programa para la Protección de Derechos de Niños y Adolescentes en la Provincia de Entre Ríos	5.387.600,00
Consejo General de Educación	0956	Aporte Nación Para Plan Mejoras	13.455.481,53
Ministerio de Salud	0962	Aporte Nación Para Programa Médicos Comunitarios	5.065.269,00
Rectorado - UADER	5033	Aporte Nación Para Programas Diversos - Universidad Autónoma de Entre Ríos	2.514.455,66
Ministerio de Salud	5113	Aporte Seguro Publico de Salud	78.952.932,40
Ministerio de Salud	5143	Aporte Nación Para Programa Atención Primaria de la Salud - Remediar + Redes	38.628.320,58
Consejo General de Educación	5205	Aporte Nación Para Programa Nacional de Formación Permanente	2.000.000,00
Servicio Penitenciario de Entre Ríos	5213	Aporte Plan Nacional de Desarrollo de Seguros Públicos de Salud para Unidad Penal Femenina № 6 Paraná	319.506,00
Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia	5243	Aporte Solidario de Beneficiarios del Sistema Previsional de la Provincia Para El Deficit Caja de Jubilaciones de Entre Rios	370.826,70
Ministerio de Salud	5247	Aporte Nación Para Protección de la Población Vulnerable Contra las Enfermedades Crónicas No Transmisibles	36.602.542,92
Rectorado - UADER	5252	Aporte Nación Programa Voluntariado Universitario	2.068.730,00
Ministerio de Desarrollo Social	5256	Aporte Nación Programa de Asistencia por situaciones de Emergencias Climáticas y Catástrofes Naturales o Accidentales	80.592.500,00
Consejo General de Educación	5263	Aporte Nación Plan Nacional Integral de Educación Digital - PLANIED	2.544.028,27
Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios	5294	Aporte Nación Fondo de Compensación al Transporte Público Urbano del Interior del Pais	109.553.072,00
Tribunal de Cuentas	5299	Aporte Nación Sindicatura General de la Nación - Red Federal de Control Público	518.186,96
Ministerio de Salud	5303	Aportes del Sector Privado en el Marco de la Emergencia Sanitaria Nacional y Provincial-COVID-19	129.763,04
Gobernación	5354	Aporte Consejo Federal de Inversiones (CFI) para la Promoción de la Producción el Turismo Sustentable y Desarrollo de las Industrias Culturales	60.000.000,00
Ministerio de Producción		Los fondos ingresaron pero la subfuente aún no está definida presupuestariamente	400.000.000,00
			3.575.146.598,49

NOTA:la apertura está mostrada por subfuente según lo recibido por la provincia.



Transferencias de Capital

DESCRIPCION ORGANISMO	SFTE	DESCRIPCION SUBFUENTE	RECAUDADO
Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios	0528	Aporte Ente Nacional de Obras Hídricas de Saneamiento	868.828.664,52
Unidad Ejecutora Provincial	0585	Aporte Programa Nacional de Infraestructura Para Escuelas	296.809.079,55
Consejo Provincial del Niño el Adolescente y la Familia	0954	Aporte Nación para Programa para la Protección de Derechos de Niños y Adolescentes en la Provincia de Entre Ríos	11.670.000,00
Rectorado - UADER	5033	Aporte Nación Para Programas Diversos - Universidad Autónoma de Entre Ríos	531.755,00
Dirección Provincial de Vialidad	5144	Aporte Nación Ruta Provincial № 6 Tr. Empalme Ruta Nacional № 18 - Ruta Nacional № 127	4.334.581,59
Instituto Autárquico de Planeamiento y Vivienda	5268	Aporte Programa Plan Nacional de Vivienda - Reconstruir	141.600.681,00
Dirección Provincial de Vialidad	5319	Aporte Nación Acceso a Don Cristobal 2da-Tr Ruta Provincial №32-Dirección Nacional de Vialidad	78.001.360,21
Dirección Provincial de Vialidad	5320	Aporte Nación Conectividad Vial Circunvalar Sur de la Ciudad de Paraná-Dirección Nacional de Vialidad	8.732.612,45
Dirección Provincial de Vialidad	5322	Aporte Nación Ruta Provincial S/N Tramo Crespo-Racedo-Dirección Nacional de Vialidad	21.305.836,34
Consejo General de Educación	5324	Aporte Nación Programa para el Abastecimiento de Agua y Mejoras Sanitarias en Establecimientos Educativos-Ministerio de Educación Nación	6.945.000,26
Ente Autárquico Puerto Diamante	5329	Aporte Nación para el Dragado Integral del Puerto Público Diamante-Ministerio de Transporte de la Nación-Subsecretaria de Puertos Vías Navegables y Marina Mercante	50.000.000,00
Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios	5331	Aporte Nación Plan Argentina Hace - Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios	401.071,16
Ministerio de Planeamiento Infraestructura y Servicios	5350	Aporte Nación Programa 50 Destinos - Programa Nacional de Inversiones Turisticas	22.452.348,60
Ministerio de Producción	5358	APORTE NACIÓN PARA ASISTENCIA FINANCIERA AL SECTOR GANADERO-TAMBERO-APÍCOLA DE LA PROVINCIA DE ENTRE RÍOS	100.000.000,00
			1.611.612.990,68

mar.-22 Provisorio

NOTA:la apertura está mostrada por subfuente según lo recibido por la provincia.



Gastos Figurativos IOSPER/IAFAS

mar.-22 Provisorio

MES PAGADO

Enero 3.592.650,00 Febrero 17.554.700,00 Marzo 187.333.300,00 **208.480.650,00**